
平 支 第 ３０５号 

令和５年１１月 27日 

各 学 校 園 長 

各 学 校 園 コ ー デ ィ ネ ー タ ー  様 

大阪府立平野支援学校 

  校 長  川 村 典 子 

  

地域支援講座開催について（ご案内） 

 初霜の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申しあげます。 

さて、大阪市南東ブロックの合同支援講座を下記のとおり開催いたします。支援教育に携わる多く

の先生方に集まっていただき、日頃思うことや悩みなども共有し、今後各学校間で連携を図ることも

本講座の目的となっております。皆様には、何かとご多用のこととは存じますが、ご参加をお待ちし

ております。 

 

記 

 

１．日 時  令和５年 12月 26日（火）  

        ９：１５       受付  ※玄関にて受付をいたします。 

９：３０～１０：００ 教材展示会    

１０：００～１２：１０ 開会あいさつ 

合同地域支援講座   

大阪府立生野支援学校リーディングスタッフ 

講義『読み書きについて（仮）』 

休憩（５分） 

大阪府立平野支援学校リーディングスタッフ 

『体操・ストレッチを体験してみよう』 

『各校情報共有』 

諸連絡 

１２：１０～１２：２０ 教材展示会 

            

 

２．会 場  大阪府立生野支援学校 

※場所については、玄関に掲示します。 

※会場参集型とオンライン型の同時開催をします。 

※オンライン型では Zoom を使用いたします。当日までに必ず受講が可能な環境を設定

してくださいますよう、お願いいたします。また、オンライン型は合同地域支援講座のみ

の配信となりますのでご了承ください。 



※天候等により当日やむを得ず中止にする場合は、９：００までに事前に聞かせ 

ていただいた連絡先まで連絡をさせていただきます。 

        

３．内 容   教材展示会 

        ※生野支援学校や平野支援学校で使用している教材を展示します。 

 

大阪府立生野支援学校 リーディングスタッフ 中江 晴美 教諭 

       『読み書きについて』 

 

       大阪府立平野支援学校 リーディングスタッフ 

       『体操・ストレッチを体験してみよう』 

       『各校情報共有』 

 

４．定 員   定員は設けておりません。校内でご希望のある教職員の方はどなたでもご参加く

ださい。 

 

５．申 込   別紙の申し込み用紙に記入し、メールに添付して送付または FAX にて送信お願

いいたします。 

        締め切りは 12月６日（水）必着とさせていただきます。 

        大阪府立平野支援学校メールアドレス⇒ hirano-s@sbox.osaka-c.ed.jp 

                                        FAX ⇒ ０６－６７０９－２３３９ 

 

 

参加予定者には学校あてに後日受講者決定通知書を開催１週間前までにメール

または FAXにてお送りいたします。その際、オンライン型での参加予定者には、

Zoomでのミーティング ID等も併せてお伝えする予定です。 

     

６．備 考     ・会場参集型とオンライン型同時開催の場合、会場をメインで行います。オンラ

インでは聞きづらさが発生する可能性がありますので、ご了承ください。 

 

以上 

 

 

【本件に関する問い合わせ】 

                                 研究・支援部：百地・森木 

                                 Tel：06-6707-6731 

 

 

 

mailto:hirano-s@sbox.osaka-c.ed.jp


 

大阪市南東ブロック 地域支援講座 申し込み用紙 

12月 26日（火）に開催される地域支援講座に申し込みます。 

・各学校園でとりまとめてメールまたは FAXにて返信いただきますようお願いいたします。 

                               １２月６日（水）必着 

   

 

 

 

 

 

 

 

                             

                                      

学校名  

お名前  

受講方法 現地参加 ・ オンライン 

メールアドレス  

緊急連絡先  

その他 

何かお聞きしておく

ことがありましたら

ご記入ください 

 


